

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUP HOLDING **Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous**

La société Poulina Group Holding « PGH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026 :

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	T2 2026	T2 2025	Variation	Cumulé 30/06/2026	Cumulé 30/06/2025	Variation	Année 2025
Chiffre d'affaires Global	1 091 373 285	956 652 337	+14,1%	2 118 373 057	1 963 882 642	+7,9%	4 160 531 207
CA Local	995 293 230	872 564 515	+14,1%	1 939 396 248	1 792 600 948	+8,2%	3 814 867 478
CA Export	96 080 055	84 087 822	+14,3%	178 976 809	171 281 694	+4,5%	345 663 729
Production	1 073 287 647	933 265 453	+15,0%	2 115 596 213	1 962 079 154	+7,8%	4 156 579 775
Investissements				143 545 715	70 514 035	+103,6%	187 744 434
Endettement bancaires				1 224 754 381	1 054 676 015	+16,1%	1 260 823 041
CMT				815 309 071	635 681 619	+28,3%	703 718 556
CCT				409 445 310	418 994 396	-2,3%	557 104 485

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé au 2^{ème} trimestre 2026 a atteint 1 091 Millions de Dinars, enregistrant une augmentation de 14,1% par rapport au 2^{ème} trimestre 2025. Cette progression est due à la hausse simultanée des ventes locales (+14,1%) et des ventes à l'export (+14,3%). Sur le premier semestre 2026, le chiffre d'affaires cumulé atteint 2 118 Millions de Dinars, en hausse de 7,9% par rapport au 30/06/2025.

La Production :

La production du 2^{ème} trimestre 2026 a enregistré une hausse de 15,0% par rapport au 2^{ème} trimestre 2025, pour atteindre 1 073 Millions de Dinars. Sur le semestre, la production cumulée ressort à 2 116 Millions de Dinars, en hausse de 7,8% par rapport au 30/06/2025.

Les Investissements :

Les investissements cumulés au 30/06/2026 s'élèvent à 143,5 millions de dinars, contre 70,5 millions de dinars pour la même période en 2025, enregistrant ainsi une hausse de 103 %.

Les principales variations des investissements sont détaillées comme suit :

Métiers	Projet	Investissement (million DT)
Intégration Avicole	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	+44,5
Agro-Alimentaire	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées et l'extension usine de mayonnaise et margarine Bir mcherga	+ 26.1
Matériaux de construction	Avancement dans la réalisation de la 3ème usine de briques du KEF ainsi que le renouvellement des équipements des usines de céramique	+ 1.3
Transformation d'acier	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	+ 2.1

L'Endettement :

L'endettement bancaire du Groupe s'élève à 1 224,8 Millions de Dinars au 30/06/2026, contre 1 054,7 Millions de Dinars au 30/06/2025, soit une hausse de 16,1%.

N.B. : Le CCT correspond à l'endettement bancaire de bilan (hors escompte et engagements par signature), net des liquidités et équivalents de liquidités.

1.2. Indicateurs par métier

Métier	Indicateurs	T2 2026	T2 2025	Var.	Cumulé 30/06/2026	Cumulé 30/06/2025	Var.	Année 2025
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	268 620 014	244 650 374	+9,8%	554 230 098	552 732 641	+0,3%	1 148 839 509
	CA Local	254 963 188	230 374 863	+10,7%	528 272 167	527 577 152	+0,1%	1 096 740 386
	CA Export	13 656 826	14 275 511	-4,3%	25 957 931	25 155 489	+3,2%	52 099 123
	Production	270 231 734	246 118 276	+9,8%	557 555 479	556 049 037	+0,3%	1 155 732 546
	Investissements				66 303 832	21 750 897	+204,8%	52 337 057
	Endettement				384 883 615	283 027 406	+36,0%	329 689 673
	CMT				294 997 586	209 485 631	+40,8%	231 906 855
	CCT				89 886 029	73 541 775	+22,2%	97 782 818
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	480 885 587	394 807 502	+21,8%	934 931 216	804 140 894	+16,3%	1 748 698 456
	CA Local	452 301 430	365 444 580	+23,8%	879 982 005	743 086 508	+18,4%	1 632 655 102
	CA Export	28 584 157	29 362 922	-2,7%	54 949 211	61 054 386	-10,0%	116 043 354
	Production	462 455 362	378 579 425	+22,2%	925 581 904	796 099 485	+16,3%	1 731 211 471
	Investissements				40 640 863	14 475 846	+180,7%	27 131 034
	Endettement				424 131 406	277 903 713	+52,6%	333 971 825
	CMT				214 811 121	159 642 480	+34,6%	176 728 998
	CCT				209 320 285	118 261 233	+77,0%	157 242 827
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	66 995 380	60 467 835	+10,8%	127 379 833	124 680 903	+2,2%	256 580 245
	CA Local	25 042 324	28 130 087	-11,0%	49 060 248	61 596 930	-20,4%	117 622 603
	CA Export	41 953 056	32 337 748	+29,7%	78 319 585	63 083 973	+24,2%	138 957 642
	Production	65 316 065	62 961 453	+3,7%	129 927 430	127 174 521	+2,2%	261 711 850
	Investissements				2 778 397	732 678	+279,2%	4 848 672
	Endettement				101 521 786	118 593 329	-14,4%	145 917 978
	CMT				41 316 445	52 860 685	-21,8%	58 518 359
	CCT				60 205 341	65 732 644	-8,4%	87 399 619

Métier	Indicateurs	T2 2026	T2 2025	Var.	Cumulé 30/06/2026	Cumulé 30/06/2025	Var.	Année 2025
Emballage	Chiffre d'affaires Global	63 296 236	56 562 188	+11,9%	113 060 804	114 878 128	-1,6%	225 329 400
	CA Local	52 681 304	49 429 782	+6,6%	95 117 603	97 074 062	-2,0%	192 233 667
	CA Export	10 614 932	7 132 406	+48,8%	17 943 201	17 804 066	+0,8%	33 095 733
	Production	62 030 311	43 872 582	+41,4%	110 799 588	112 580 565	-1,6%	220 822 812
	Investissements				6 899 887	6 978 321	-1,1%	12 286 129
	Endettement				66 338 152	100 492 303	-34,0%	120 294 678
	CMT				43 869 724	59 849 969	-26,7%	66 255 705
	CCT				22 468 428	40 642 334	-44,7%	54 038 973
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	69 032 189	64 791 007	+6,5%	121 117 045	111 331 451	+8,8%	252 668 221
	CA Local	68 593 487	63 860 942	+7,4%	120 640 989	108 802 119	+10,9%	249 679 916
	CA Export	438 702	930 065	-52,8%	476 056	2 529 332	-81,2%	2 988 305
	Production	70 412 833	66 086 827	+6,5%	123 539 386	113 558 080	+8,8%	257 721 585
	Investissements				17 604 434	16 296 541	+8,0%	53 013 026
	Endettement				65 728 847	81 236 331	-19,1%	94 180 669
	CMT				47 019 763	62 144 877	-24,3%	68 796 237
	CCT				18 709 084	19 091 454	-2,0%	25 384 432
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	103 155 063	99 694 088	+3,5%	194 488 836	191 226 140	+1,7%	398 911 229
	CA Local	102 395 747	99 650 108	+2,8%	193 231 077	189 817 194	+1,8%	396 677 159
	CA Export	759 316	43 980	+1626,5 %	1 257 759	1 408 946	-10,7%	2 234 070
	Production	103 155 063	99 694 088	+3,5%	194 488 836	191 226 140	+1,7%	398 911 229
	Investissements				7 950 488	8 832 915	-10,0%	34 762 229
	Endettement				149 471 361	154 149 210	-3,0%	190 389 643
	CMT				149 471 361	65 458 775	+128,3%	72 464 822
	CCT				0	88 690 435	-100,0%	117 924 821
Bois & Bien d'Equipeement	Chiffre d'affaires Global	29 746 346	27 345 886	+8,8%	53 836 517	49 884 106	+7,9%	96 413 522
	CA Local	29 673 280	27 340 696	+8,5%	53 763 451	49 638 604	+8,3%	96 168 020
	CA Export	73 066	5 190	+1307%	73 066	245 502	-70,2%	245 502
	Production	30 043 809	27 619 345	+8,8%	54 374 882	50 382 947	+7,9%	97 377 657
	Investissements				828 139	1 347 195	-38,5%	3 188 138
	Endettement				14 830 715	20 974 772	-29,3%	26 002 943
	CMT				6 694 421	8 471 029	-21,0%	9 377 682
	CCT				8 136 294	12 503 743	-34,9%	16 625 261
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	9 642 470	8 333 457	+15,7%	19 328 708	15 008 379	+28,8%	33 090 625
	CA Local	9 642 470	8 333 457	+15,7%	19 328 708	15 008 379	+28,8%	33 090 625
	CA Export	0	0		0	0		0
	Production	9 642 470	8 333 457	+15,7%	19 328 708	15 008 379	+28,8%	33 090 625
	Investissements				539 675	99 642	+441,6%	178 149
	Endettement				17 848 499	18 298 951	-2,5%	20 375 632
	CMT				17 128 650	17 768 173	-3,6%	19 669 898
	CCT				719 849	530 778	+35,6%	705 734

Principales progressions des revenus par métier (2ème trimestre 2026 comparé au 2ème trimestre 2025)

Tous les métiers du Groupe ont enregistré une progression de leur chiffre d'affaires au 2ème trimestre 2026 par rapport au 2ème trimestre 2025 ; aucun métier n'est en régression ce trimestre.

Métier	Commentaire	Variation en %	Variation en dt
Agro-alimentaire	Augmentation de 86,1 Millions de Dinars, soit +22%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 24%.	+21,8%	86 078 085
Intégration Avicole	Augmentation de 24,0 Millions de Dinars, soit +10%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 11%.	+9,8%	23 969 640
Emballage	Augmentation de 6,7 Millions de Dinars, soit +12%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes à l'export de 49%, et dans une moindre mesure à la hausse des ventes locales de 7%.	+11,9%	6 734 048
Transformation d'acier	Augmentation de 6,5 Millions de Dinars, soit +11%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes à l'export de 30%, et dans une moindre mesure à la baisse des ventes locales de 11%.	+10,8%	6 527 545
Matériaux de construction	Augmentation de 4,2 Millions de Dinars, soit +7%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 7%.	+6,5%	4 241 182
Commerce & Services	Augmentation de 3,5 Millions de Dinars, soit +4%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 3%.	+3,5%	3 460 975
Bois & Bien d'Equiptement	Augmentation de 2,4 Millions de Dinars, soit +9%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 9%.	+8,8%	2 400 460
Immobilier	Augmentation de 1,3 Millions de Dinars, soit +16%. Cette évolution est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 16%.	+15,7%	1 309 013

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Désignations	T2 2026	T2 2025	Variation	Cumulé 30/06/2026	Cumulé 30/06/2025	Variation	Année 2025
Total Revenus	221 785 218	175 817 755	+26,14%	235 469 449	187 512 011	+25,58%	221 400 767
Revenus des prestations	14 783 142	13 615 220	+8,58%	28 467 373	25 309 476	+12,48%	59 198 232
Revenus des Participations	207 002 076	162 202 535	+27,62%	207 002 076	162 202 535	+27,62%	162 202 535
Charges d'exploitation	12 792 806	11 701 850	+9,32%	23 957 356	21 774 441	+10,03%	46 069 214
Prise de participation dans les entreprises du Groupe	82 382 838	81 460 324	+1,13%	83 646 134	81 492 658	+2,64%	149 769 798
Placements à court terme				-	37 172 047	-100,00%	-47 570 604
Solde liquidités et équivalents de liquidités	5 424 487	1 837 851	+195,15%	5 424 487	1 837 851	+195,15%	6 305 284
TOTAL des Actifs	1 072 194 398	819 349 486	+30,86%	1 072 194 398	819 349 486	+30,86%	904 202 265

Les revenus de PGH atteignent 221,8 Millions de Dinars au 2ème trimestre 2026, en hausse de 26,1% par rapport au 2ème trimestre 2025 (175,8 MDT). Cette progression s'explique essentiellement par les revenus des participations (207,0 MDT, +27,6%), les revenus des prestations représentant 14,8 MDT (+8,6%). Sur le semestre, les revenus cumulés s'élèvent à 235,5 MDT contre 187,5 MDT au 30/06/2025 (+25,6%).